године, о педесетогодишњици песникове смрти. О томе су извештавале све периодичне и дневне новине онога доба. Један од најистакнутијих композитора тога доба, тада сасвим млади Исидор Бајић, компоновао је музику за драмско извођење *Горској вијенца* на сцени. О томе извештава цео један број *Бранковој кола* од 31. јануара (13. фебруара) 1902. године, посвећен Његошевом јубилеју:

*Млади композитор г. Иса Бајић пришекао је у помоћ својим уметничким музичким даром. Колико му замерамо што је, маркирајући музиком кола црногорска изводио то на сремачки начин, а није унео никаквих црногорских мотива (познао је бар оно коло из Балканске царице: У Ивана Јосиодара) колико му истичемо с похвалом што је покушао да шужбали-*